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Styrke rettighetene til papirløse flyktninger.  
Forslagsstiller: Styret  

Kristiansand Arbeiderparti er bekymret for hvordan såkalte «ureturnerbare» flyktninger lever sine liv 

i Norge. Amnesty International definerer papirløse flyktninger som «mennesker i limbo» fordi de ikke 

har grunnleggende rettigheter så lenge de oppholder seg i landet.  

Kristiansand Arbeiderparti ber stortingsgruppa om å jobbe for å endre utlendingsloven slik at den 

igjen åpner for å gi arbeidstillatelse til mennesker som bor i Norge og som ikke har mulighet til å 

reise, slik også tidligere biskop Gunnar Stålsett har fått i bresjen for.  

Styrets innstilling: Forslaget vedtas og oversendes Årsmøtet til Agder AP og stortingsgruppa 
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Stortinget må verne om sårbare områder i Nord!  
Forslagsstiller: Styret  

Stortinget skal til våren vedta forvaltningsplanen for Barentshavet og Lofoten. I den forbindelse skal 

grensen for den såkalte iskanten bestemmes. Iskanten er en grense som definerer hvor langt nord 

det er lov til å borre etter olje og gass.  

Nordområdene er svært sårbare og faglige råd anbefaler å justere iskanten lengre sørover, som en 

konsekvens av at isen smelter og kryper nordover.  

Arbeiderpartiets stortingsgruppe har ikke tatt en beslutning i saken.  

Kristiansand Arbeiderparti ber stortingsgruppa om å stemme for at:  

 Iskanten flyttes lengre sørover, i tråd med faglige råd 

 Det skal ikke åpnes opp for oljeboring i områdene i nærheten av iskanten 

Styrets innstilling: Forslaget vedtas og oversendes Årsmøtet i Agder AP, stortingsgruppa og 

programkomiteen.  

 

Økt pressestøtte som motsvar til lokale fake News 
Forslagsstiller: Kari Henriksen, Astrid Hilde  

Kristiansand Arbeiderparti vil at ordningen med pressestøtte til lokal og regionale aviser gjennomgås 

med tanke på å øke støttens størrelse vesentlig og sørge for at flere aviser kan få pressestøtte.  

Vi vil styrke lokale mediers mulighet til å drive med gravende journalistikk også lokalt, og at saker 

som er viktige for lokalsamfunnet og lokaldemokratiet i større grad enn i dag kan gjøres tilgjengelige 

uten betalingsmur 

Vi ønsker å styrke bestemmelsene i offentlighetsloven slik at meroffentlighet praktiseres i alle 

kommuner. Det bør innføres gebyr for kommuner som bryter offentlighetsloven. 

Begrunnelse: 

Det heter at Pressen er den fjerde statsmakt. Pressens økonomiske rammevilkår og digitaliseringen 

har imidlertid ført til at pressens rolle som statsmakt kan være noe svekket. Demokratiet vårt er 

avhengig av at innbyggerne kan følge med på beslutningsprosessene i kommunen, at prosessene er 

transparente. At alle har krav på innsyn i det meste av det som skjer i offentlig sektor. En kritisk og 

upartisk presse regionalt som kikker politikere og administrasjon etter i kortene er viktig for å øke 

tilliten til demokratiske prosesser og gi faktabasert kritisk informasjon til innbyggerne.  

Fremveksten av alternative medier og Facebook grupper viser at vi trenger noen lokalt til å gjøre 

jobben som «faktisk.no» gjør for nasjonale saker. Facebook grupper og enkelte snevre interesser vil 

kunne farge fakta og vri på saker og manipulere valgresultat. En fri og uavhengig kritisk lokalpresse 

med godt innsyn til dokumenter og møter, vil kunne svare opp for lokale «fake news» og publisere 

artikkelen til alle, Ikke bare til abonnenter, i større grad enn i dag dersom de har økonomisk støtte til 

å gjøre enkelte artikler tilgjengelig for allmennheten i viktige saker. 
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 I tillegg vil økt lokal pressestøtte i seg selv sørge for muligheten til gravende journalistikk slik at evt 

uheldige forhold i kommunene kan avdekkes tidlig. Det sikrer lokaldemokratiet større legitimitet når 

alle avgjørelser kan ettergås av uavhengig presse. Det er en forutsetning at offentlighetsloven følges i 

alle tilfeller. Der hvor fylkesmannen avdekker evt brudd på bestemmelser om offentlighet bør det 

vurderes et behov for å ilegge gebyr. 

Styrets innstilling: Forslaget vedtas og oversendes Årsmøtet til Agder AP og stortingsgruppa  

 

Teknologinøytralt skattesystem 
Forslagsstiller: Trond Blattmann  

Kristiansand Arbeiderparti krever at grunnrenteskatten som belastes vannkraftproduksjon 

reformeres slik at Norge får et teknologinøytralt skattesystem. 

Argumentasjon:  

Vi har i dag en skattepolitikk som favoriserer vindkraft fremfor vannkraft. Det som utgjør den store 

forskjellen, er grunnrenteskatten som i dag utgjør 37% og belastes vannkraftproduksjon. 

Denne grunnrentebeskatning er et hinder for samfunnsøkonomisk lønnsomme investeringer for økt 

produksjon fra eksisterende vannkraft.  

Når vi i tillegg ser de store utfordringene vindkraftutbyggingen medfører i form ødeleggelse og 

irreversible inngrep i naturen, så er det fornuftig fra et samfunnsperspektiv å legge til rette for like 

konkurransevilkår mellom produksjonsteknologiene.  

NVE anslår samlet potensial for opprusting og utvidelse i Norge til 5-6 TWh, altså betydelig mer 

kraftproduksjon uten at det vil medføre store og irreversible inngrep i naturen. 

Lokalt har Agder Energi et potensial i prosjekter knyttet til opprusting og utvidelse som kan gi 3-400 

GWh. 

Styrets innstilling: Styret støtter en reformering av skattesystemet for kraftproduksjon med hensyn 

på å skattlegge vindkraft på land og gjøre det mer lønnsomt å investere i revisjon av 

vannkraftanlegg. Forslaget oversendes Årsmøtet i Agder AP.  

 

Revisjon av veitrafikkloven  
Forslagsstiller: Styret  

Vegtrafikkloven bør i større grad tilrettelegge for økt sykkelbruk på en trygg måte. Dette kan gjøres 

ved f.eks. endringer slik som i Danmark slik at Syklende har egne regler med rettigheter og plikter 

som eget subjekt i loven. Herunder bør det vurderes om det fortsatt skal være lov å sykle på fortau 

eller om det skal være påbudt med hjelm. Det bør vurderes om syklende skal ha forkjørsrett fremfor 

biler i flere tilfeller enn i dag for å gjøre det tryggere å sykle for flere grupper.  

 

Begrunnelse: 

På grunn av det grønne skifte oppfordres stadig flere til å sykle i det daglige. Myndigheter 

tilrettelegger mer for sykling ved flere sykkelstier, sykkelekspressveier mv. Samtidig viser tall at dette 
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fører til at stadig flere bruker sykkel og elsykkel i stedet for bil. Noe som er veldig bra. Det har også 

kommet nye " kjøretøy" som el sparkesykler osv. Dette skaper problemer for fotgjengere i byer osv. 

Flere eldre er også på elsykkel, noen har ikke syklet på lengre tid og mangler sykkelferdigheter i " 

høye" hastigheter – Det er derfor økende konfliktnivå mellom gående og syklende i de samme 

områder. Videre er flere sykler i veibanen også en stadig tilbakevendende konfliktskaper. 

I takt med at flere sykler ser vi også økte skader som en følge av sykling – de fleste skader påfører 

sykelisten seg selv. Her viser forskning at hodeskader som en følge av flere befolkningsgrupper sykler 

er økende. De alvorligste skadene for sykelister er også hodeskader. Det bør derfor vurderes om det 

er behov for et påbud om hjelm. 

Det bør derfor vurderes om tiden er moden for å definere tre typer rettssubjekt i veitrafikkloven. i 

dag er du enten kjørende eller gående. Det bør vurderes å innføre egen gruppe som er "syklende." 

Slik som de har det i Danmark. Denne gruppens adferd i trafikken bør reguleres på en slik måte at det 

skaper trygghet for de som sykler og for de som går. Det bør stimulere til at enda flere tør å sykle i 

det daglige. Regelverket bør også ta sikte på å forhindre ulykker og skade 

Styrets innstilling: Forslaget vedtas og oversendes Årsmøtet i Agder AP.  

 

En bedre industripolitikk 
Forslagsstiller: Styret  

Arbeiderpartiet må arbeide for at det skal lønne seg å investere i nye og eksiterende grønne 

arbeidsplasser. Både nye og eksisterende bedrifter må få skattefordeler for investeringer som gir 

lavere CO2- utslipp og store miljøgevinster, Skattefordelene ved investeringene må foregå over år for 

å stimulere og belønne langsiktige miljøinvesteringer og industrielt eierskap i prosessindustrien. 

Bakgrunn 

Utslippene fra industrien er utenfor kvotepliktig sektor. utslippene har i flere år gått nedover, men i 

de senere årene har utslippsreduksjonene stagnert. Dette skyldes at industrien i stor grad har høstet 

de lavthengende fruktene for utslippskutt først. Nødvendige utslippskutt for ytterligere 

miljøforbedring av industrien og reduksjoner av utslipp kan nå trolig kun gjøres ved hjelp av større 

investeringer. Dette kan være tunge løft for mange store bedrifter som er i konkurranseutsatt 

eksportnæringer. Det må lages insentiver som belønner langsiktige store investeringer i nødvendig 

overgang til miljøvennlige nye teknologier. Her må det industrielle eierskapet lønne seg mer enn 

kortsiktige finansielle eierskap. (Privat Equity Founds) Det er store investeringer som må til for å 

kutte CO2 utslipp. Mange virksomheter kan f.eks. installere CCS- dette er imidlertid svært kostbart og 

ikke lønnsomt for den alminnelige prosessindustrien. Det må derfor gjøres ekstraordinære tiltak for 

at vi skal kunne få til reduksjoner i CO2 som monner. Også andre miljøtiltak kan gi store investeringer 

for industrien som de ikke klarer å løfte på egenhånd. Finansieringsselskap som eiere har tradisjonelt 

vist liten vilje til investeringer i industrien. De med langsiktige miljøriktige investeringer må derfor 

belønnes mer. 

Styrets innstilling: Forslaget vedtas og oversendes Årsmøtet i Agder AP.  

 

Arbeiderpartiet vil beholde kulturskolen som skoleslag regulert i opplæringsloven. 
Forslagstiller: Styret  
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Arbeiderpartiet vil arbeide for at kulturskole fortsatt skal være et tilbud til alle barn i skolepliktig 

alder og legge til rette for økt samarbeid mellom skole og kulturskole. 

Bakgrunn: 

Regjeringen har varslet at de ønsker å endre opplæringsloven slik at kulturskolen ikke lengre er 

omfattet av samme lov som annen undervisning og opplæring. 

Dette er svært uheldig. Kulturskole er i dag en del av det alminnelige opplæringstilbudet og 

kulturtilbudet til alle barn i alle kommuner. Kulturskole er en av de viktigste formidlere av vår felles 

kulturarv og kulturtradisjoner. F eks er kulturskoletilbud i Valle en garantist for videreformidling av 

viktig verdensarv til nye generasjoner.. Kulturskole formidler musikkopplæring på alle nivå og 

sjangre. Teater, visuell kunst og også film og data-animasjon er en del av kulturskoletilbudet i dagens 

Norge. Dersom ikke kulturskolen forblir et skoleslag med samme status som vanlig skole, frykter 

mange i kultursektoren for at kulturskolen ikke lengre vil være for alle og at det blir opp til den 

enkelte kommune å selv å vurdere hvordan man skal drive kulturarbeid og kulturopplæring blant 

barn - opplæringsansvaret kan da falle bort. Kulturskolens samarbeid med offentlig skole generelt 

kan bli dårligere. Kvaliteten og krav til egen læreplan og lærerutdanning vil kunne falle bort. Dette vil 

gjøre kulturtilbudet til barn mer til formidling enn til læring og ikke stimulere til utvikling av musikk, 

teater og visuelle kunst som fag og som videreføring av vår kulturarv til den oppvoksende 

generasjon. 

Dagens obligatoriske skole har over flere år nedprioritert de estetiske fag. I en verden hvor stadig 

mer baseres på kunstig intelligens og robotisering må vi stimulere til mer kreativ tenking for å kunne 

bli mer innovative som nasjon - å bygge ned estetiske og kulturelle fag vil ikke bidra til økt kreativitet 

og innovasjon i fremtiden, snarere tvert om. Kulturskolens status som utdanning må derfor vernes 

for å sikre innovasjonskraften i fremtidige generasjoner. 

Styrets innstilling: Forslaget vedtas og oversendes Årsmøtet i Agder AP.  

 

Bedre samhold 
Forslagstiller: Aase Schrøder  

Partiet ønsker å ta hånd over ensomhet og utenforståelse blant både store og små. Skal vi få dette til, 

må vi begynne l nærmiljøet. Det er ikke nok å ville ønske det. Jeg foreslår at vi «okkuperer» kafeer og 

andre lokaler hvor vi kan samle oss, og hvor vi kan ha faste møteplasser. Jeg har snakket med Omar 

som har kafeen Sham i Kr.sand. Her kan alle komme og sette seg ved bord som vi nordmenn ser på 

som «okkuperte», og han vil gjerne samarbeide med AP. For meg er dette en begynnelse som vi kan 

utvide.   

Styrets innstilling: Styret støtter intensjonen i forslaget. Forslaget oversendes det nye styret for 

videre bearbeidelse.  
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Rekruttere flere medlemmer 
Forslagstiller: Aase Schrøder  

Partiet kan få flere medlemmer ved å snakke med folk. Da tenker jeg mest på innvandrere. Det er 

ikke nok med info i reklame og andre skrevne kilder. Vi må bli kjent med dem, og forklare dem hva vi 

står for. En begynnelse er kafé Sham, og f.eks en gruppe vi kan lære å snakke norsk.                                                            

 Styrets innstilling: Styret støtter intensjonen i forslaget. Forslaget oversendes det nye styret for 

videre bearbeidelse.  

 

Flere møteplasser  
Forslagstiller: Per Zahl  

Etter å ha deltatt på flere møter i forbindelse med vår framtidige politikk både sentralt og lokalt ser 

jeg flere saker som går igjen. 

Politisk deltakelse i nærmiljøsaker, integrering, utenforskap og ikke minst ensomhet blant eldre. Det 

samme gjelder dropout fra skolen. 

Partimøtet er vårt maktorgan mellom årsmøtene og for å aktivisere partiet mellom møtene og 

mellom valgene vil jeg foreslå at vi prøver å danne interessegrupper som kan engasjere seg på ulike 

felt. På samme måte som seniorgruppa er et sted og en møteplass for oss eldre hvor vi kan både kose 

oss, diskutere politikk og bli orientert om diverse saker så vil jeg foreslå samme modell for f.eks. 

besøksgruppe for eldre, integreringsgruppe hvor vi kan lære å forholde oss til våre nye landsmenn., 

kunst og kulturgruppe hvor vi kan dra nytte av vår alles forskjellige interessefelt. Dette kan utvides 

ved behov. 

Styrets innstilling: Styret støtter intensjonen i forslaget. Forslaget oversendes det nye styret for 

videre oppfølging.  

 

Det bør innføres en foreldelsesfrist for tilbakekalling av statsborgerskap 
Forslagstiller: Mette Gundersen, Bjarne Ugland, Abdullahi Mohamed Alason 

Dagens praksis: Tilbakekall av statsborgerskap skjer ved dom. 

Adgangen til å tilbakekalle statsborgerskap er prinsipielt problematisk. Arbeiderpartiet mener derfor 

det bør innføres en foreldelsesfrist for tilbakekalling. 

1. Det er svært alvorlig for den enkelte å få statsborgerskapet tilbakekalt, og det kan skape 

urimelige problemer for den enkelte. Ved fradømming av statsborgerskap vil mange kunne 

bli statsløse inntil de eventuelt klarer å få sitt tidligere statsborgerskap tilbake. Norge bør 

ikke på denne måten bidra til å øke problemet med statsløshet, som det er internasjonal 

politisk og rettslig enighet om å bekjempe. 

2. Tilbakekalling av statsborgerskap har store negative konsekvenser særlig for barnefamilier og 

fører i mange saker til en urimelig belastning både for den det gjelder og for familien til 

vedkommende.  
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På denne bakgrunn bør det i revideringen av regelverket innføres klarere rimelighetsvilkår i 

forskriften som presiserer at botid, integrering, familie, o.l. skal vurderes i 

forholdsmessighetsvurderingen. 

Kravene til klarlagt identitet i statsborgerloven § 7 er i dag svært strenge, mange klarer ikke å 

oppfylle dokumentasjonskravet, på grunn av egne myndigheters manglende muligheter til å utstede 

dokumentasjon som etter norske myndigheters syn har tilstrekkelig notoritet. I saker om tilbakekall 

er det ofte meget vanskelig å sikre bevis fordi det har gått lang tid. 

Arbeiderpartiet mener det bør innføres en foreldelsesfrist for tilbakekalling av statsborgerskap. 

Eksempel om foreldelse av straffesaker: 

1.1 Foreldelse i straffesaker I straffeloven 2005 gjelder følgende frister for foreldelse av straffeansvar, 

jfr. § 86: http://lovdata.no/lov/2005-05-20-28 

• 2 år når den høyeste lovbestemte straff er bøter eller fengsel inntil 1 år 

• 5 år når den høyeste lovbestemte straff er fengsel inntil 3 år 

• 10 år når den høyeste lovbestemte straff er fengsel inntil 10 år 

• 15 år når den høyeste lovbestemte straff er fengsel inntil 15 år 

• 25 år når den høyeste lovbestemte straff er 21 år 

Straffeloven § 91. Straffansvar som ikke foreldes 

Straffansvaret for folkemord, forbrytelser mot menneskeheten, krigsforbrytelser og terrorhandlinger 

foreldes ikke dersom handlingene kan straffes med fengsel i 15 år eller mer. Straffansvaret for 

fullbyrdede overtredelser av §§ 275, 291, 299 og 302 foreldes ikke. Straffansvaret for overtredelser 

av § 355 første handlingsalternativ foreldes heller ikke såfremt noen omkommer på grunn av 

lovbruddet.   

I strafferetten er det altså bare de alvorligste forbrytelser, som terrorhandlinger og seksuelt misbruk 

av barn, som ikke foreldes. Et av hensynene bak foreldelsesfrister i strafferetten er at bevis svekkes 

over tid. 

Å gi uriktige opplysninger om sin bakgrunn er en langt mindre alvorlig forseelse enn forbrytelser som 

ikke foreldes som er beskrevet ovenfor. Arbeiderpartiet mener derfor at muligheten for tilbakekalling 

av statsborgerskap med begrunnelse feilaktige opplysninger ved søknad om opphold i Norge, må gis 

en foreldelsesfrist. 

Den norske Helsingforskomité, Jussbuss, NOAS og Antirasistisk Senter mener også at adgangen til å 

tilbakekalle statsborgerskap bør innskrenkes. Barn må være særlig sikret mot urimelige 

konsekvenser. 

Styrets innstilling: Forslaget vedtas. Forslaget sees i sammenheng med forslaget fra AUF om 

samme tema. Forslaget foreslås oversendt Årsmøtet i Agder AP. 
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Fremkomstmuligheter for bevegelseshemmede i Kristiansand 
Forslagsstiller: Kine Schjelderup Bredesen 

Det er ulike utfordringer med å komme seg frem for bevegelseshemmede i Kristiansand. I 

Kristiansand kan ujevne underlag gjøre det vanskelig for en rullestol og rullator å passere. Brostein i 

Skippergata og på Torvet, gjør at hjulene stopper opp. I enkelte butikker i byen er det trapper som 

ekskluderer de som ikke går, siden det ikke er mulig med rampe. Det samme gjelder ulike utesteder i 

Kristiansand. Det er rart bevegelseshemmede ikke blir sett på som verdifulle kunder på disse 

stedene. De legger jo igjen penger som alle andre. Tilrettelegging av bygg for funksjonshemmede er 

nedfelt i Lov om likestilling og forbud om diskriminering fra 2018. Den stiller krav til universell 

utforming. Den forbyr diskriminering på bakgrunn av nedsatt funksjonsevne. Likevel er det flere 

utesteder og butikker i Kristiansand som bryter loven. Vi kan ikke godta at ikke alle innbyggere i byen 

skal kunne besøke visse bygninger! Det er ikke mange bevegelseshemmede som kan bruke 

rullestolen ned trapper som sports-kvinne Birgit Skarstein, sånn plutselig. Rullestolbrukere kan ikke 

alle være tøffe ekstremsport-utøvere for å komme seg frem. Eierne av byggene burde bli pålagt til å 

foreta utbedringer i samsvar med den drift som foregår til enhver tid. Da kunne lokalene åpnes igjen 

når de er tilrettelagt. Det burde være større kontroll med dette og kontrollører som så etter dette. 

Nattverd kan være vanskelig for bevegelseshemmede i enkelte kirker i byen. Det er ikke ramper opp. 

Det kan også være vanskelig å få tildelt et HC-kort med automatisk tillatelse til handicap-parkering. 

TT-kort til transport for bevegelseshemmede bør ha også flere klipp, slik at brukerne kan leve et 

aktivt liv. De får mulighet til å besøke familie, venner og delta på ulike arrangement. Det kan også gå 

med en del klipp til å dra til tannlege. Det er også noe å tenke på at enkelte turløyper i kommunen 

ikke er tilrettelagt godt nok for rullestol og rullator-bruk. Det er viktig med jevnt underlag og nokså 

flatt terreng. Et av de turområdene hvor de har vært riktig flinke til å tilrettelegge for dette, er på 

Odderøya. Da er det vel egentlig mulig å gjøre dette flere plasser. Dette handler om likestilling og 

likeverd for alle innbyggere i kommunen. 

Styrets innstilling: Styret støtter intensjonen om å styrke fremkomstmulighetene for 

bevegelseshemmede i Kristiansand. Forslaget oversendes bystyregruppa.  

 

Kostnadsfri overflytting fra Lindrende enhet til kommunal palliativ behandling  
Forslagsstiller: Åse Berit Sørensen, Elfie Dørum  

Begrunnelse:  

Sørlandet sykehus Lindrende enhet er et fantastisk sted å være når en har fått en alvorlig 

kreftdiagnose. Oppfølgning av hele personalet er uten sidestykke. Avdelingen er relativt liten, derfor 

har de en forlenget arm på Valhalla omsorgssenter 4. etg. Grønn avdeling.  

Dersom den siste tiden til pasienten trekker ut og det ikke lenger er annet å tilby enn lindrende 

behandling, blir pasienten overført Valhalla, sent kveldstid. Det i seg selv er en belastning både for 

pasient og pårørende. Det er ikke samme kompetansen der, ikke god nok bemanning, og en skal 

forholde seg til nye pleiere/lege.  

Når denne vanskelige perioden er gått over til sorgperiode blir det sendt en faktura måneden etter 

for pleie den tiden på Valhalla omsorgssenter. Dette oppleves fornedrende.  

Det rippes opp i en svært vanskelig periode og såre minner.  
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Dette skjer IKKE for familier som har sine liggende på Lindrende enhet til slutt. Da er pasienten under 

andre økonomiske og behandlingsmessige rammer.  

Denne vonde opplevelsen ønsker jeg at Kristiansand Arbeiderparti skal gå inn for skal opphøre. Det 

er urettferdig at noen betaler for den siste reisen, mens andre slipper denne belastningen.  

Følgende forslag er tatt opp i Arbeiderpartiets Seniorgruppe den 6. februar 2020 og fikk full 

tilslutning.  

Forslag:  

Kristiansand Arbeiderparti ber om at ordningen med overføring av pasienter fra Lindrende Enhet på 

Sørlandet sykehus til kommunal palliativ behandling skal være kostnadsfritt for pasienter/familie.  

Styrets innstilling: Styret støtter intensjonen i forslaget. Forslaget oversendes bystyregruppa.  

 

Etablering av karbonfangst og lagring i Norge 
Forslagsstiller: Kristiansand AUF 

Norge har forpliktet seg til store utslippskutt innen 2030. Dette medfører en betydelig opptrapping 

av tiltak som er satt i verk, og samtidig må det betydelig satsing til i forhold til hva dagens regjering 

har lagt frem. For at klimamålene skal kunne bli en realitet, for at to-graders målet skal være mulig å 

nå, ja da må ambisjonene bli større, virkemidlene bedre og viljen styrkes. 

Karbonfangst og lagring (ccs) har allerede vært teknologisk mulig i flere år, og Norge har siden 80-

tallet vært et av de ledende landene på å utvikle teknologien.  

Siden starten av den industrielle revolusjonen har -konsentrasjonen i atmosfæren økt med hele 38 

prosent, noe som uten tvil forteller oss at klimaendringene henger sammen med utslippene våre. Vi 

må derfor, innen 2050 redusere utslippene våre med 5 gigatonn pr år. Karbonfangst alene kan bidra 

til å fjerne mellom 14 og 17 prosent av disse.  

Det er nå to store prosjekter som kjemper om fullfinansiering av fullskala-anlegg, NorCem og 

Klemetsrud. Dette er bra, men ambisjonene må være en betydelig bedre tilgjengelighet og støtte for 

CCS også utenom disse to. Industrien er både villig og kapable til å ta i bruk teknologi for 

karbonfangst, men utfordringen ligger i en betydelig økonomisk investering, samt manglende 

infrastruktur for å lagre den CO2 som blir fanget. 

Samtidig har vi Returkraft lokalt som i samarbeid med BIR-bergen og København nå ønsker å satse på 

fangst og lagring, med andre løsninger enn fullskala. Dette, og lignende tiltak og initiativ er noe 

Kristiansand Arbeiderparti ønsker å løfte frem som noen av de viktigste satsingene fremover. Vi må 

være med å skape en kultur og vilje til gode løsninger, gjennom incentiver, betydelig offentlig støtte 

og en god infrastruktur for hele kjeden fra start til mål. Da må det legges til rette for både små og 

store aktørers deltagelse i klimadugnaden, og det må legges betydelige med midler på bordet, særlig 

i en startfase. 

Norge har alle muligheter til å bli ledende på Carbon capture and storage. Vi har teknologien, vi har 

midlene og vi kapasitet for flere hundre års lagring i tomme oljebrønner i Nordsjøen. Alt ligger til 

rette for å ta ansvaret og gå foran 
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Kristiansand AP vil at: 

 At Norge skal satse videre på karbonfangst og -lagring (CCS), og ta en ledende rolle i 

teknologiutviklingen ved å prioritere et program for fullskala CCS, og finne lagringsplass for 

CO2 i Nordsjøen 

 Etablere CO2-fond i likhet med NOX-fondet som stimulerer til satsing på klimaløsninger og ny 

teknologi 

 Staten må bidra med betydelig finansiering av alle karbonfangstanlegg i Norge frem til det er 

bedriftsøkonomisk lønnsomt.  

 Det må utvikles en nasjonal infrastruktur som kan kobles sammen med Europa og gjøre 

Norge til Europas CO2 lager. 

 Stramme inn klimakrav på byggematerialer og avgiftsbelegge materialene forbundet med 

store utslipp. 

 Innføre avgift på forbrenning av søppel uten karbonfangst innen 2030  

Styrets innstilling: Forslaget vedtas og oversendes Årsmøtet i Agder AP.   

 

Foreldesfrist for innvandringsforseelse 
Forslagsstiller: Kristiansand AUF 

Vi har i de siste årene sett flere saker hvor borgere har til tross for å ha vist seg å være en ressurs og 

bidratt positivt i Norge blitt forsøkt og faktisk sendt ut som følge av et valg de tok for flere år siden. 

Det er for eksempel bioingeniøren Mahad Abib Mahamud og småbarnsmoren Mahsa Aghabararian. 

Det disse personene har hatt til felles er at de i sin tid tok til en løgn for å sikre statsborgerskap og da 

et nytt godt og trygt liv i Norge. 

Ja det er ikke bra å lyve for å sikre statsborgerskap. Men samtidig er det forståelig at det er de som 

gjør det. Hvordan vi håndterer slike situasjoner kan fortelle oss mye om hvilket land vi er. Skal vi etter 

17 år banke på døren og hive ut en person slik som skjedde med Mahad? Skal en som har blitt mor 

etter noen år i Norge få beskjed om at hun kan Skype med sitt barn fra et annet land og la andre 

amme barnet? 

Nei vi er et bedre land enn hva den mørkeblå og nå den konservative trepartiregjeringen (med støtte 

fra mørkeblå FrP) antyder. Vi bør vurdere å sette opp en foreldesfrist for å sikre at ikke nye 

landsmenn skal risikere å leve i usikkerhet for resten av sitt liv. 

Denne foreldesfristen skal være realistisk med tanke på gjennomføring. Det betyr at det må bli 

diskutert hvordan denne kan se ut og hvor grensen skal gå i år før den skal settes ut i drift. 

Å ha en foreldesfrist for innvandringsforseelser bør innføres da alternativet er ikke bedre. 

 

 Kristiansand AP vil: 

 At det skal arbeides med et lovforslag om en foreldesfrist for innvandringsforseelse 

Styrets innstilling: Forslaget vedtas. Forslaget sees i sammenheng med forslaget fra Mette 

Gundersen, Bjarne Ugland og Abdullahi Mohamad Alason om samme tema. Forslaget oversendes 

årsmøtet til Agder AP.  
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VIDEO- OG LYDINNSPILLING AV MUNTLIG EKSAMEN 
Forslagsstiller: Kristiansand AUF 

Muntlig eksamen er for mange svært avgjørende for videre utdanning og fremtidig arbeid, men 

likevel gis ikke elever i den videregående skolen rett på ny sensur, ei heller rett på ekstern vurdering 

av sitt arbeid. Studenter i høyere utdanninger har i dag retten på en ny sensur innen klagefristen. 

Dette mener Kristiansand AUF er altfor dårlig. Kristiansand AUF mener derfor at dagens ordning er 

urettferdig for elevene. Kristiansand AUF mener alle videregående elever og studenter skal ha krav 

på lyd- og videoinnspilling av sin egen eksamen, og dermed retten til en ekstern vurdering hvis ikke 

tilfredsstilt med gitt karakter, hvilket i dag ikke er mulig på grunn av mangelen på tilgjengelighet til 

den utførte eksamen. I dag er det derimot fullt mulig å klage på skriftlige eksamener. Av samme 

grunn mener Kristiansand AUF at det er på høy tid at samme mulighet blir gitt til dem som har 

gjennomført muntlig eksamen.  

Det er spesielt to grunner som legger grunnlag for at det er fordelaktig å gi klagerett til kandidatene. 

Den første er at vi mener at ved å spille inn video og lyd av eksamenen vil kandidatene gis mulighet 

til å reflektere over eget arbeid. Den andre er at ved å spille inn eksamenen, vil elevene få denne 

muligheten og retten til å få karakteren sin etterprøvd av en ekstern sensor og om grunnlag for det, 

endret. Dagens system gir studenter ved høyere utdanning rett til en ny sensur, men Kristiansand 

AUF mener dette ikke er godt nok.  

I det norske utdanningssystemet skal eleven og studenten stå i sentrum. Det vil si at de skal 

prioriteres, men dagens ordning nekter disse gruppene den sikkerheten de skal ha krav på. 

 

Kristiansand AP vil: 

 Sikre klagerett ved video- og lydinnspilling av muntlig eksamen, hvis ønsket av kandidaten(e) 

 Gi elever og studenter rett på grundig begrunnelse av primær og endelig karakter. 

 At elever i videregående skole skal ha rett på en grundig tilbakemelding med begrunnelse på 

gitt karakter 

Styrets innstilling: Forslaget vedtas og oversendes Årsmøtet i Agder AP.  

 

Ingen frihet uten personvern! 
Forslagsstiller: Kristiansand AUF 

Artikkel 3 av FNs menneskerettigheter tar opp at: «Enhver har rett til liv, frihet og personlig 

sikkerhet». Altså skal vi mennesker uansett hvor vi er i verden være frie. Dessverre vet vi at dette 

ikke er tilfellet i dag i flere land da enkelte er for eksempel diktaturer. Dette skal selvsagt bekjempes 

med de midlene vi har som nasjon i et internasjonalt samfunn har. Men også vi som er demokratiske 

land må også være klar over at vi har store problemer i dag med vår frihet.  

Ny teknologi har ikke bare gitt oss muligheter til å spre demokratiske ideer gjennom sosiale medier 

og på for eksempel forumer på nett. Men ny teknologi har dessverre også ført til at vår personlige 

frihet som individ og demokratier er truet og under press.  
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Cambridge Analytika-skandalen fra 2018 har vist hvordan bedrifter kan misbruke personlig 

informasjon til folk som er å finne på sosiale medier for å påvirke i valg og folkeavstemninger. 

Cambridge Analytika var svært innblandet i påvirke folks holdninger og den politiske stemningen i det 

amerikanske presidentvalget og folkeavstemningen om Brexit i 2016. Samt har de vært innblandet i 

tidligere valg rundt omkring i verden som har hatt påvirkning på valgresultater. Det er dessverre 

grunn til å tro at dette kan være toppen av et isfjell da det er god grunn til å tro at de var ikke den 

eneste bedriften som så muligheten til å bruke folks personlige informasjon til å sikre sin egen 

økonomisk gevinst og andres politiske seire. 

Samt må vi også som nasjon være tydelig på at balansen mellom vår frihet og nasjonens sikkerhet 

ikke blir for ujevn. Staten må være bevisst på å følge nasjonalt lovverk og ikke bryte den slik for 

eksempel PST gjorde i 2019 da de samlet informasjon om nordmenn gjennom ulovlig lesning av 

passasjerlister. Norge er også et av få land som samler inn informasjon om hver enkelt person som 

reiser med kollektivtrafikk som da også inkluderer deres navn og adresse i den forbindelse. Samt er 

det bekymringsfullt i den forbindelse at dagens mørkeblå regjering vil innføre ny kriselov som gir dem 

rett til å skyve vanlige regler til side ved såkalte «ekstraordinære hendelser». 

En kan ikke snakke om reell frihet om ikke folk faktisk får vernet om sitt privatliv! 

 

Kristiansand AP vil: 

 At Norge skal være en sentral aktør i internasjonale diskusjoner om personvern 

 At Norge skal sikre i større grad i fremtidig lovverk innbyggernes personvern. 

 At personvern må bli tatt opp i personers grunnleggende utdanningsløp 

 At prosjekter blir gjennomført for å gjøre folk bevisste på personvern og hva de gir samtykke 

ved å ta i bruk ulike tjenester 

Styrets innstilling: Forslaget vedtas og oversendes Årsmøtet i Agder AP.  

 

Nei til fritt skolevalg 

Forslagsstiller: Åse Løvdal 

Regjeringen vil innføre fritt skolevalg, basert på karakterer i alle fylker. I dag er det opp til fylkene selv 
å bestemme om man ønsker fritt skolevalg eller ikke. 
For det første er dette en overstyring av fylkespolitikerne som har ansvar og kjennskap til de 
videregående skolene i eget fylket og for det andre så vil fritt skolevalg kunne få store konsekvenser 
for mange. 
Karakterbasert skolevalg vil gi fritt skolevalg for noen få. Fritt skolevalg er dessuten et svært 
misvisende navn da det bare er de flinkeste som vil kunne velge skole. 
De ressurssterke elevene, som allerede lykkes i skolen, favoriseres, mens de svakeste elevene får det 
verre. Fritt skolevalg vil gå ut over elever med svake karakterer. 
Frihet til å velge for noen betyr ufrihet for andre og «den sterkestes rett» vil råde. 
Mange elever vil få svekket valgfrihet og dårligere muligheter, 
Alle elevers rett til å gå på en god nærskole er viktigere enn fritt skolevalg for noen få. Karakterbasert 
inntak (fritt skolevalg) vil gjøre det vanskeligere for mange å komme inn på sin nærskole. 
I verset fall kan dette føre til at videregående skoler i distriktene vil miste så mye av elevgrunnlaget at 
de må legge ned, dette kan særlig ramme yrkesfagene. 
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Faren er også stor for at fritt skolevalg kan føre til A – og B – skoler. A – skoler for de skoleflinke og B 
– skoler for de andre. 
Den største utfordringen i dag i videregående handler om gjennomføring av videregående skoler. 
Fritt skolevalg vil kunne forsterke denne utfordringen. Frafallet er høyere blant elever som er 
«borteboere» 
 
80 av 140 høringssvar sier nei til regjeringens forslag. Blant dem som sier nei er ni fylker, så å si hele 
utdanningssektoren og tunger aktører som Utdanningsforbundet, KS, NHO og LO. 
 
Vi er kjent med at et opprop mor regjeringens planer om å innføre fritt skolevalg har fått støtte fra 
Arbeiderpartiets fylkestingsgruppe over hele landet. Vi er også kjent med at deler av  
Arbeiderpartiets stortingsgruppe har fremmet et representantforslag i Stortinget om at fylkene må få 
bestemme selv. Forslaget er ennå ikke behandlet av Stortinget. 
 
Årsmøtet i Kristiansand Arbeiderparti støtter Stortingsgruppas arbeid i denne viktige saken 
 
Sendes Stortingsbenken v/ Kari Henriksen og programkomiteen i Arbeiderpartiet som en sak til 
landsmøtet. 
 
Styrets innstilling: Forslaget støttes.  

 

Leksetid på skolen – forsøk 
 
Forslagsstiller: Åse Løvdal 
 
Kristiansand Arbeiderparti gikk i høst til valg på å prøve ut en ordning med leksetid på skolen, men 
dette var ikke et tema som ble omtalt i den politiske plattformen i Sentrum -Venstre-alternativet. 
 
Nå legges snart Kvalitetsmeldingen 2019 frem, først for Oppvekstutvalget og senere for Bystyret, 
kombinert med en generaldebatt om oppvekst i nye Kristiansand kommune. I den forbindelse legges 
det også frem forslag til merknader, til behandling i bystyret. 
 
Arbeiderpartier bør bruke denne muligheten til å fremme vårt syn og foreslå at en forsøksordning 
med leksetid på skolen prøves ut på et antall skoler, gjerne som et flertallsforslag med koalisjonen 
dersom der er mulig. 
 
Mange småbarnsfamilier opplever at tidsklemma styrer mye av hverdagen, et forsøk med leksetid på 
skolen vil frigjøre tid for familien. Dette vil styrke familiene og lette på hverdagsstresset. 
Vi vet at lekser er en stressfaktor i mange familier og at lekser hjemme noen gang kan virke mot sin 
hensikt. 
Vi gikk derfor til valg på å innføre en forsøksordning med leksetid på skolen, der hjemmelekser utgår. 
Samtidig understrekte vi at det må bli mer kontakt mellom skole og hjem for å ansvarliggjøre 
foresatte i barnas utvikling.  
 
Forslag: 
Årsmøtet i Kristiansand Arbeidsparti oppfordrer oppvekstpolitikerne og politikerne i bystyret til å 
arbeide videre med saken. Saken kan for eksempel tas opp som en merknad i forbindelse med 
arbeidet med Kvalitetsmeldingen, muligens i samarbeid med koalisjonen, flertallsalternativet. 
 

Styrets innstilling: Forslaget støttes.  
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Ja til fellesskolen – nei til flere private skoler 

Forslagsstiller: Åse Løvdal 
 
Arbeiderpartiet i Kristiansand gikk til valg på at vi ville hegne om fellesskolen som vår viktigste arena 
for like muligheter. 
Det har aldri vært viktigere å kjempe for en offentlig fellesskole der barn og unge møtes med ulik 
bakgrunn, og fra ulike samfunnslag. 
Fellesskolen er vårt viktigste grunnlag for et godt demokratisk og rettferdig samfunn hvor alle har 
samme muligheter og menneskeverd. 
En av kommunens viktigste oppgaver er å utdanne våre barn og unge. Skolen skal gi våre barn og 
unge kunnskap, men den skal også gi de selvstendighet og trygghet og gi de mot til å mene, tenke og 
handle. Skolen skal gi de troen på at de har en verdi, uansett hvem de er og hva de får til. Troen på 
seg selv skal de utvikle sammen med alle de andre barn og unge, veiledet av lærere, foreldre, naboer 
og venner. 
Derfor er den offentlige fellesskolen en av de aller viktigste arenaene til dette. Her får alle barn lov til 
å bli den der er, uavhengig av hvor de kommer fra eller fra hvem.  
Derfor gikk vi til valg for å hegne om fellesskolen, fordi vi mener at det er en grunnleggende verdi at 
ulike barn går i samme skole. 
Sammenlignet med de fleste land i verden er Norge preget av små forskjeller og høy grad av tillit 
mellom mennesker. Dette er bra for livskvaliteten vår, det er bra for økonomien og verdiskapningen.  
Men det gir grunn til bekymring når utviklingen går i feil retning, også i vår by. 
Regjeringen- Solberg har i sin regjeringstid nesten doblet antall elever som går i private skoler. Høyre 
i regjering har godkjent nesten 19.000 nye privatskoleplasser på 147 nye privatskoler og mange av 
disse er opprettet mot faglig råd og lokal vilje. 
I fjor var det 261 private grunnskoler her i landet, det høyeste tallet noen gang og siden 2009 har 
tallet økt med 62 %. 
Fra Sverige har vi sett at konsekvensene av flere private skoler blir mer segregering, økende 
forskjeller og flere skolenedleggelser.  
I Kristiansand er det nå 7 friskoler med til sammen 664 elever, det betyr at 5 % av eleven går i en 
privatskole, ut i fra min kunnskap og tall fra SSB er dette noe høyere enn landsgjennomsnittet (4.2%). 
Når vi i tillegg vet at flere av skolene, blant annet Oasen-skolene har mye ledig kapasitet og planer 
om å utvide, så mener jeg at vi kan vente oss en urovekkende utvikling. For hver elevplass som 
opprettes i en privat skole, så trekkes det ressurser fra den offentlige skolen. 
I ei tid der trygge fellesskap er viktigere enn på lenge, er høyresidens dyrking av valgfrihet et politisk 
valg bort fra fellesskapet. 
 
Årsmøtet i Kristiansand Arbeiderparti vil hegne om fellesskolen og ber bystyregruppa ha fokus på 
dette i sitt politiske arbeid. Fellesskolen gjør Kristiansand bedre. 
 

Styrets innstilling: Forslaget støttes.  

 


